




Mittuniversitetet

MID SWEDEN UNIVERSITY

BESLUT	Datum 2008-01-15 Dnr MIUN 2008/41
Beslutsinstans Rektor	
Beslut fattat av Thomas Lindstein	Beslut expedierat Datum Margareta Lindhagen 2008-01-16
Föredragande Margareta Lindhagen	Beslut delges för åtgärd Institutioner
Övriga närvarande Håkan Wiklund, Lars-Gunnar Nilsson, Magnus Runsten	Beslut delges för kännedom Registrator, fakulteter, Ladok, examensenhet, jurist
Ärende: Tillgodoräknande av del av kurs Bakgrund Vid Mittuniversitetet skall en sjugradig målrelaterad betygsskala användas från och med den 1 juli 2007. I samband med detta krävs tydligare riktlinjer över hur det går till att tillgodoräkna en redan slutförd kurs som en del av kurs vid Mittuniversitetet. Efter diskussioner med Mittuniversitetets jurist och med Höskoleverket föreslår Bolognagruppen att examinator fattar beslut om tillgodoräknande av en redan slutförd kurs som del av kurs. I Ladok föreslås begreppet TG användas istället för betyg vid tillgodoräknande. Vid varje tillgodoräknande skall också uppgift finnas om varifrån tillgodoräkandet kommer och ursprungsbetyg. Examinator har att väga samman betyg från kursens olika delar till ett slutbetyg. Som hjälp för examinator har Bolognagruppen tagit fram riktlinjer för konvertering av betyg enligt Bilaga 1. Förslaget har varit på remiss till samtliga institutioner, fakulteter och berörda avdelningar/personer inom förvaltningen. Bilaga 1. Riktlinjer för att bedöma betyg som skall tillgodoräknas i kursmoment vid Mittuniversitetet.	
Beslut: Rektor beslutar <ul style="list-style-type: none">att examinator fattar beslut om tillgodoräknande av del av kurs.att för tillgodoräknande av för del av kurs används benämningen TG (tillgodoräknande) istället för betyg i Ladok. När tillgodoräkandet rapporteras i Ladok skall också uppgift om varifrån tillgodoräkandet kommer och ursprungsbetyg finnas med.att examinator skall beakta ursprungsbetyget vid sammanvägning till ett slutbetyg för kursen.	
 Thomas Lindstein Rektor	

Bilaga 1. Rektorsbeslut Dnr MIUN 2008/41

Riktlinjer för att bedöma betyg som skall tillgodoräknas i kursmoment vid Mittuniversitetet.

Mittuniversitetet har infört en sjugradig betygsskala från och med höstterminen 2007. För de studenter som önskar tillgodoräkna sig en kurs från ett annat universitet som del av en kurs vid Mittuniversitetet måste betygen konverteras när kursens slutbetyg sätts.

I Ladok föreslås tillgodoräknade delar av en kurs markeras med TG. Vid varje tillgodoräknande skall också uppgift finnas om varifrån tillgodoräkandet kommer och ursprungsbetyg.

Exempel: Tillgodoräknande av kurs som genomförts vid Uppsala universitet som del av kurs vid Mittuniversitetet:

OM004G	Omvårdnad GR (A), Omvårdnadens teori och metod	7.5 hp			
	FFG: H07 50% DAG NML 2281 1				
	3000 Omvårdnad	7.5 hp	B	1	2007-
10-01	(T) 4000 Omvårdnad nästa del	7.5 hp	TG	1	2007-
10-10					
	Tillgodoräknade hskpoäng: 7.5 hp				
	Spec, prov: Tillgodoräknat från liknande kurs med betyget Godkänd				
	Läst vid: Uppsala universitet				

Konvertering

Kursens slutbetyg sätts av examinator, som har att väga samman det ursprungliga betyget med kursens övriga delar till ett betyg för kursen.

Bolognagrupperna har tagit fram följande rekommendationer som stöd för examinator vid konvertering av betyg för tillgodoräknande motsvarande del av kurs.

Om det universitet som tidigare examinerat studenten gjort en översättning av betyget till ECTS-skalan är det den översättningen som används.

Om det lärosäte som tidigare examinerat studenten skickar med ett detaljerat underlag som använts för att sätta det ursprungliga betyget, skall den som beslutar om tillgodoräknande vid Mittuniversitetet använda det för att bedöma vilket betyg det skall konverteras till. På samma sätt som man idag gör för att översätta vissa utbytesstudenters betyg.

I annat fall används följande skala.

MIUNs Sju gradiga betygsskala	ECTS	Tre gradig skala	Två gradig skala	Sifferskala för vissa Tekniska utbildningar
A	A			5
B	B	VG		
C	C	G	G	4
D	D			3
E	E			
Underkända betyg, kan ej tillgodoräknas				
Fx	Fx			
F	F	U	U	U

Motivering till den föreslagna konverteringsskalan.

Utgångspunkt har varit den konverteringsskala som gäller för att Konvertera den sjugradiga skalan till tregradig, tvågradig och sifferskala enligt rektorsbeslutet 2006-12-19 MIUN 2005/1086 Konverteringsskalor etc.

MIUNs Sjugradiga betygsskala	ECTS (% av stud. som normalt uppnår betyget)	Tregradig skala	Tvågradig skala	Sifferskala för vissa Tekniska utbildningar
A	A (10%)	VG	G	5
B	B (25%)	VG	G	4
C	C (30%)	G	G	4
D	D (25%)	G	G	3
E	E (10%)	G	G	3
Fx	Fx	U	U	U
F	F	U	U	U

Eftersom den av rektor beslutade skalan avser konvertering från en sjugradig betygsskala till betygsskalor med färre steg kan den inte användas för att konvertera direkt från en betygsskala med få steg till en med många. För varje alternativ på den tregradiga skalan finns flera alternativ på den sjugradiga.

I ECTS-systemet fördelas de godkända betygen enligt en relativ skala(A 10%, B 25%, C 30%, D 25%, E 10%).

Bolognagruppen föreslår att konverteringsskalan blir det vanligaste betyget enligt ECTS av de som är möjliga enligt den konverteringsskala som är beslutad av rektor.

Exempel: Enligt rektorsbeslutet konverteras både A och B till VG i den tregradiga skalan. Eftersom B är det vanligaste betyget enligt ECTS föreslås att betyget VG konverteras till B.